
 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

   
ENERGETICKÁ BEZPEČNOST PRAHY & ODPAD JAKO ENERGIE, 

PRAHA 18. 5. 2015 
KONFERENČNÍ CENTRUM PRE, Jungmannova 28, Praha 1  

 

  ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

Dne 18. 5. 2015 se v konferenčním centru PRE v Praze konala konference ENERGETICKÁ BEZPEČNOST 

PRAHY & ODPAD JAKO ENERGIE. Registrováno bylo téměř 90 účastníků z řad odborné a akademické 

veřejnosti, státní správy, významných energetických společností, oborových organizací, studentů 

technických fakult a také zástupců odborného tisku. Akce se konala v rámci informačního programu 

SMART CITY 2015, a byla připravována ve spolupráci s MPO ČR, MŽP ČR, ČVUT v Praze, TA ČR, SFŽP, 

TPUE a dalšími významnými partnery. Shodou okolností se konference konala v den, kdy byla vládou 

schválena AKTUALIZACE STÁTNÍ ENERGETICKÉ KONCEPCE ČR. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
Zleva: Jana Plamínková, radní MHMP pro oblasti: infrastruktura, technická vybavenost a životní prostředí; 
 Josef Fiřt, ředitel, Euroenergy, spol. s r.o.; pohled do sálu; Rut Bízková, předsedkyně Technologické agentury ČR 

 

Pan Josef Fiřt, předseda prvního bloku konference a ředitel EUROENERGY, přivítal účastníky semináře a předal 

slovo Martinu Dostoupilovi, marketingovému řediteli TOP EXPO CZ, který představil soutěž ČESKÝ 

ENERGETICKÝ A EKOLOGICKÝ PROJEKT, STAVBA A INOVACE ROKU 2014. Cílem této tradiční soutěže 

konané pod záštitou premiéra ČR, MPO a MŽP je prezentovat stavby, projekty a inovace, které významným 

způsobem snižují energetickou náročnost ČR, zvyšují energetickou účinnost energetických zdrojů a přispívají          

ke zlepšení životního prostředí v ČR. Dalším významným hostem, který pronesl úvodní slovo a přivítal hosty akce, 

byla Jana Plamínková, radní MHMP pro oblasti infrastruktura, technická vybavenost a životní prostředí. Slavnostní 

zahájení konference zakončila svým projevem Rut Bízková, předsedkyně Technologické agentury ČR. 

Program dále pokračoval konferenčním blokem  

 
 ENERGETICKÁ BEZPEČNOST PRAHY 

 
jemuž předsedal Jan Klas, člen představenstva a ředitel Českého svazu zaměstnavatelů v energetice. 

Lenka Pivovarová, specialistka krizového managementu MHMP, zahájila blok prezentací nazvanou Poznatky          

ze cvičení blackout 2014. Představila mimo jiné hlavní cíle tohoto cvičení včetně ověření soběstačnosti v oblastech 

dodávek a obnovení elektrické energie, tepla, plynu, pitné vody a dalších dodávek pro zabezpečení základních 

životních potřeb obyvatel na území HMP. Na to navázal Milan Hampl, ředitel PREdistribuce a. s., který prezentoval 

na téma Zajištění dodávky elektřiny pro hlavní město Prahu při mimořádných stavech. Jeho prezentaci doplnil Jiří 

Hradecký, vedoucí sekce Řízení sítí, PREdistribuce a. s. Blok zakončil Miloš Houzar, předseda představenstva                

a člen koncernu, Pražská plynárenská Distribuce, a. s., který vystoupil s prezentací Úloha Pražské plynárenské při 

zajištění energetické bezpečnosti Prahy. Představil distribuční soustavu Pražské plynárenské Distribuce, a. s.,                   

     

        

 



 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

   
ENERGETICKÁ BEZPEČNOST PRAHY & ODPAD JAKO ENERGIE, 

PRAHA 18. 5. 2015 
KONFERENČNÍ CENTRUM PRE, Jungmannova 28, Praha 1  

 

a informoval o bezpečnosti dodávek plynu, nadstandardních opatření pro stav nouze a také shrnul závěry z cvičení 

Blackout 2014.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zleva u stolu: Milan Hampl, ředitel PRE distribuce, PRE, a. s.; Miloš Houzar, předseda představenstva a člen koncernu,  
 Pražská plynárenská Distribuce, a. s; Lenka Pivovarová, Specialistka krizového managementu, Magistrát HMP;  
 Jan Klas, člen představenstva a ředitel, Český svaz zaměstnavatelů v energetice; 
 

 
  BLOK: ODPAD JAKO ENERGIE 

 

moderoval Martin Hájek, ředitel Teplárenského sdružení ČR. Úvodní prezentaci závěrečného bloku s názvem Odpad 

jako energie, strategie Ministerstva průmyslu a obchodu ČR přednesl Vladimír Vlk, poradce ministra, MPO ČR. 

Zařízení na zpracování bioodpadu - kompostárna hl. m. Prahy ve Slivenci prezentoval Petr Štěpánek, předseda 

výboru pro ZHMP, který představil projekt kompostárny HMP ve Slivenci, která bude určena pro bioodpady 

rostlinného původu a jejíž předpokládaný termín výstavby je druhá polovina roku 2015. Blok uzavřel Jan Maršák, 

zástupce ředitele odboru odpadů, MŽP ČR s prezentací nazvanou Strategie vývoje odpadového hospodářství ČR,           

ve které hosty seznámil se strategií EU pro odpady a se strategí ČR pro odpady. 

 
 

 

 

 

 

 

Zleva u stolu: Jan Maršák, zástupce ředitele odboru odpadů, MŽP ČR, Petr Štěpánek, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP, 
Magistrát HMP, Vladimír Vlk, poradce ministra, MPO ČR, Martin Hájek, ředitel, Teplárenské sdružení ČR 

  

Prezentované přednášky a  fotogalerie zde: 

http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2015/energeticka-bezpecnost-prahy-2015/ 

 

Konference ENERGETICKÁ BEZPEČNOST PRAHY & ODPAD JAKO ENERGIE byla realizována v rámci 

informačního programu: 

 

     

        

 

     

       

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=30103
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=30103
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=30103
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=30103
http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2015/energeticka-bezpecnost-prahy-2015/


 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

   
ENERGETICKÁ BEZPEČNOST PRAHY & ODPAD JAKO ENERGIE, 

PRAHA 18. 5. 2015 
KONFERENČNÍ CENTRUM PRE, Jungmannova 28, Praha 1  

 

 
Děkujeme hlavnímu partnerovi: 

 
 

 

 
 

 
 

Děkujeme partnerovi: 
 
 

 
 

 

 
 

Děkujeme odborným garantům: 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Děkujeme hlavnímu mediálnímu partnerovi: 
 

 
 

 

 
 

 

Děkujeme mediálním partnerům: 

 
 
 
                                          
 
 
                 
 
                                                    

 
                                                                                


